
1 
 

  SM smlouva – Easy To Care (E2C) 
č. 10/2022 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi 
 

 
I. Smluvní strany 

 
Dodavatel: COPYNOVA Zlín, společnost s ručením omezeným 

Zádveřice 388, 763 12 Vizovice 
Jednající Miloslavem Bělíčkem, jednetelem společnosti 
IČ: 26920689 DIČ: CZ26920689 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,   
vložka 45628 
Bankovní spojení: GE MONEY BANK č.ú.:  175896347/0600 

 
 
Odběratel: Město Bystřice pod Hostýnem 

Masarykovo nám. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 
Jednající Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou 
IČ:00287113   DIČ: CZ00287113 
Bankovní spojení: Komerční banka Kroměříž, č. ú. 27-1477660297/0100 

 
 
 
     II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek zabezpečovat plnou provozní schopnost 1ks  

plnobarevného kopírovacího stroje SHARP DX-2500N (ŽP), 1ks SHARP MX-2314N 
(Podatelna), 1ks SHARP MX-2310U (OVS), 1ks SHARP MX-2310U (FU), 1ks SHARP MX-
2310U (Zámek), 1ks SHARP MX-2310U (IC), 1ks SHARP MX-2310U (SU), SHARP DX-
2500N (sociální odbor), SHARP MX-2630 (odbor dopravy), SHARP MX-2630 (knihovna), 
SHARP MX-2630 (městská policie), SHARP MX-2630 živnostenský úřad), MX-2630 
(matrika), všech ve vlastnictví odběratele, jejich servis a opravy, to vše za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.  

2. Servisem resp. údržbou a opravami kopírovacího stroje se pro účely této Smlouvy rozumí 
činnost nad rámec úkonů popsaných v návodu na obsluhu ke kopírovacímu stroji.  

3. Servis Dodavatele zahrnuje zejména: 
- pravidelné prohlídky stroje  
- dodávku veškerého spotřebního materiálu (tonery, obrazové jednotky atd.) 
- dodávku veškerých náhradních dílů, pokud poškození těchto dílů nebylo zapříčiněné 

nekvalifikovanou osobou, zásahem třetí osoby nebo vyšší mocí a škoda není hrazená 
ani z pojištění stroje 

- práci certifikovaných servisních techniků 
- dopravu techniků a veškerého materiálu 
- čistící prostředky 
- technické poradenství 
- bezplatné zapůjčení náhradního stroje 
- recyklaci odpadu 

 
4. Servis dle této Smlouvy nezahrnuje bezplatnou opakovanou dodávku papíru.  



2 
 

5. Servis nezahrnuje náklady na přemístění stroje.  
 
 

 
 

III. Odměna Dodavatele a způsob její úhrady 
1. Odměna Dodavatele je u každého stroje stanovena smluvně a to: 

 
a) odměny za servis stroje, která je tvořena jako součet částek v daném měsíci skutečně 

provedené černobílé a barevné kopie/tisk. 
        

b) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji  ŽP  SHARP DX-2500N  sjednána 
ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
c) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji ŽP SHARP DX-2500N je 
sjednána ve výši 0,80- Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
d) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji Podatelna  SHARP MX-2314N  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
e) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji Podatelna SHARP MX-2314N 
je sjednána ve výši 0,80- Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
f) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji OVS  SHARP MX-2310U je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
g) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji  OVS  SHARP  MX-2310U  je 
 sjednána ve výši 0,80- Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
h) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji FU  SHARP MX-2310U je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
i) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji  FU  SHARP  MX-2310U  je 
 sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
j) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji Zámek  SHARP MX-2310U je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
k) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji  Zámek  SHARP  MX-2310U   
 sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
l) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji IC  SHARP MX-2310U je  sjednána 
ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
m) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji  IC  SHARP  MX-2310U  je 
 sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
n) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji SÚ  SHARP MX-2310U je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
o) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji  SÚ  SHARP  MX-2310U  je 
 sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
 
p) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji soc. odbor   SHARP DX-2500 je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
q) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji soc. odbor SHARP  DX-2500 
je sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk )bez papíru) 



3 
 

r) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji odb.dopravy   SHARP MX-2630 
je  sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
s) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji odb. dopravy SHARP  MX-
2630  je sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk )bez papíru) 
 
š) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji knihovna  SHARP MX-2630 je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
t) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji knihovna SHARP  MX-2630  je 
sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk )bez papíru) 
 
u) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji městská policie SHARP MX-2630 
je  sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
v) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji městská policie SHARP MX-
2630  je sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk )bez papíru) 
 
w) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji živn. úřad   SHARP MX-2630 je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
x) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji živn.úřad SHARP  MX-2630  
je sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk )bez papíru) 
 
y) Cena za černobílou kopii/tisk na kopírovacím stroji matrika   SHARP MX-2630 je  
sjednána ve výši 0,20-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (bez papíru) 
z) Cena za plnobarevnou kopii/tisk na kopírovacím stroji matrika SHARP  MX-2630  je 
sjednána ve výši 0,80-Kč bez DPH za 1 kopii/tisk )bez papíru) 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 

 
2. Odměna je ve všech případech splatná měsíčně po provedení kontrolního odečtu počtu kopií 

vyhotovených za daný měsíc, a to na základě vyúčtování (faktury) vystavené Dodavatelem. 
Odpočet se provádí automaticky prostřednictvím internetového připojení. Dodavatel si 
vyhrazuje právo kontroly správnosti odečtu servisním technikem při nejbližším servisním 
zásahu. Pokud není možné zjistit skutečný stav vyhotovených kopií/tisků odpočtem 
prostřednictvím internetového připojení, určí se podle spotřeby dodaného papíru nebo podle 
odečtu servisního technika v pracovním listě z posledního servisního zásahu, popř. jiným 
dohodnutým způsobem. Při ukončení smlouvy provede konečný odečet servisní technik 
Dodavatele za přítomnosti zástupce Odběratele. Výsledek konečného odpočtu se zapíše do 
pracovního listu, který podepíšou zástupci obou stran. Testovací kopie/tisky zhotovené 
technikem při servisních zásazích se odpočítávají od celkového počtu vyhotovených 
kopií/tisků na základě zápisu technika v pracovním listě.  

3. Odměna je splatná na základě faktur se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jejího doručení, a to 
připsáním na bankovní účet Dodavatele u GE MONEY Bank, a.s. č.ú.:175896347/0600. 



4 
 

4. Odměna za servis stroje zahrnuje výslovně veškeré náklady Dodavatele na činnosti uvedené 
v čl. II. odst. 3. této smlouvy.  

5.  Kopií/tiskem se pro účely této Smlouvy rozumí zhotovení kopie/tisku ve formátu A4 
(kopie/tisk formátu A3 se počítá jako 2 kopie/tisky formátu A4).  

6.  Ceny uvedené v této Smlouvě jsou smluvními cenami, ke kterým se připočítá DPH podle 
platných právních předpisů. 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dodavatel provádí na základě objednávek Odběratele pravidelnou údržbu, opravy stroje, 
dodávku náhradních dílů a spotřebního materiálu s výjimkou sponek do sešívacího finišeru. 
Objednávku je možné realizovat jakoukoliv formou (telefonicky, faxem, e-mailem, písemně 
atd.). 

2. Skenování na strojích není nijak omezeno ani limitováno a lze jej ze strany Odběratele provádět 
bezplatně. 

3. Dodavatel zabezpečí likvidaci opotřebovaných spotřebních materiálů a vadných náhradních 
dílů. Vyměněné vadné díly se stávají majetkem Dodavatele. V případě, že vadný díl bude 
podléhat ekologické likvidaci, zajistí Dodavatel jeho odvoz a ekologickou likvidaci. 

4. Dodavatel zajistí příchod servisního technika nejdéle do 8 hodin (pracovního) dne ode dne 
převzetí objednávky servisního zásahu na dispečink servisního střediska Dodavatele. 
V případě, že Dodavatel nedokáže odstranit závadu přístroje bránící v jeho řádném užívání do 
2 dnů od uplynutí této lhůty pro servisní zásah, zapůjčí Odběrateli bezplatně náhradní 
kopírovací stroj do dne zprovoznění Odběratelova kopírovacího stroje. 

5. Dodavatel na žádost Odběratele poskytne nad rámec těchto smluvních podmínek expresní 
servis do 2 hodin od nahlášení, který se vyúčtuje samostatně. 

6. Odběratel se zavazuje zejména:  
a) dodržovat návod na obsluhu stroje, 
b) používat k provozu stroje spotřební materiál předepsaný výrobcem a dodaný Dodavatelem, 
c) požívat papír pro xerografický tisk o váze 80 g/m2, v případě používaní jiného 

xerografického materiálu, jako např. samolepící folie, kartony, polyesterové folie, je možné 
používat jen materiál doporučený výrobcem, 

d) nepoužívat recyklovaný a jinak nevhodný spotřební materiál, 
e) umístit stroj v souladu s podmínkami stanovenými výrobcem. 

7. Veškerou odpovědnost za bezpečný provoz stroje nese Odběratel. 
8. Veškeré škody nebo nadměrné opotřebení stroje v důsledku jeho zneužití, nesprávného 

používání (zejména používáním nevhodného materiálu ke kopírování, neodborné zásahy 
Odběratele do stroje a jeho mechanické poškození), či v důsledku porušení této Smlouvy, hradí 
Odběratel. 

9. Tato Smlouva se nevztahuje dále na vady, které byly způsobeny vyšší mocí, tj. oheň, voda, 
blesk, krádež, zemětřesení nebo jiná neodvratitelná událost. 

10. Souhlas ke změně umístění stroje si Odběratel musí vyžádat předem u Dodavatele. V opačném 
případě má Dodavatel právo odstoupit od této Smlouvy. Dodavatel přemístí stroj na náklady 
Odběratele na základě jeho oznámení (nejméně 3 pracovní dny před plánovaným přemístěním). 
Škody způsobené vlastní přepravou hradí Odběratel. 

11. Odběratel se zavazuje včas hlásit servisnímu středisku Dodavatele svoje požadavky podle této 
Smlouvy, umožnit pracovníkům Dodavatele přístup ke stroji k provedení objednané služby a 
vytvoření podmínek na řádné plnění této Smlouvy. 

12. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy všechny stroje pojištěny.  
 



5 
 

 
V. Trvání smlouvy a sankční ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců 
2. Platnost této Smlouvy končí uplynutím doby platnosti smlouvy. 
3. Platnost této smlouvy se může také ukončit a to: 

a) odstoupením Dodavatele nebo Odběratele 
Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této Smlouvy ze zákonem stanovených 
či touto smlouvou dohodnutých důvodů. Odstoupení musí být písemné a musí být 
doručeno druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Odstoupení 
je považováno za doručené druhé smluvní straně i v případě, že tato zásilku 
odmítne převzít nebo se odstěhuje bez písemného oznámení změny sídla. 
Odstoupení je v takovém případě považováno za doručené třetí kalendářní den po 
dni, kdy bylo odesláno. 

Důvody odstoupení: 
- nezaplacení odměny nebo její části dle čl.III této Smlouvy  
- změna umístění stroje bez souhlasu Dodavatele 
-  prodlení Dodavatele s dodáním stroje delší než 7 dní 
-  porušení povinnosti Dodavatele sjednané v čl. IV. odst. 5. této smlouvy 

b) písemnou dohodou smluvních stran 
c) ostatní  

- v důsledku ztráty, zničení nebo odcizení předmětu servisu 
- smrtí nebo zrušením Odběratele bez právního nástupce. 

 
 
 

VI. Závěrečné ustanovení 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Tuto Smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 
3. Vztahy vysloveně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku.  
4. V případě změny údajů potřebných k této Smlouvě jsou smluvní strany povinné oznámit nové 

údaje. 
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom z nich. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že ta tato 

Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné, omyluprosté a srozumitelné vůle a že nebyla 
sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem dne 10.8.2022 
 
 
V Zádveřicích dne:                                        V Bystřici pod Hostýnem   
 
 
 
 
 ……………………………….                  …………………………………. 
      
               za Dodavatele                                                       za Odběratele 


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Odměna Dodavatele a způsob její úhrady
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	V. Trvání smlouvy a sankční ustanovení
	VI. Závěrečné ustanovení

		2022-08-11T12:52:28+0200
	Mgr. Zdeněk Pánek


		2022-08-11T12:58:24+0200
	Miloslav Bělíček




